

Natur- och kulturvandring vid Pukberget

Usch en sådan morgon vi vaknade till, prognosen var inte heller speciellt lovande!

En tämligen regnig färd till Ålopppe inledde vår dag där vi 28 SPFare från Håbo skulle samlas klockan tio. Vi satte på oss både regnbyxor och regnjackor innan vi tog emot alla våra vandrare.

En smal och fin grusväg tog oss till parkeringen vid starten av Pukbergsstigen. Väl framme vid parkeringen väntade några som tagit en annan väg till vår samlingsplats. En av dessa var Studieförbundet Vuxenskolas representant Helena Elvidotter Forslund som blev vår mycket uppskattade guide under dagens vandring.



I dessa Coronatider blir det många fordon eftersom vi inte samåker som förr, räknade till 19 bilar på parkeringen vid början av stigen.



Helena berättade initierat om tillkomsten av Pukbergsstigen, Paddebo kulturförening och mycket annat om hennes hembygd. Stigen invigdes 2006 och har sedan dess används tämligen flitigt.

Efter att ha vandrat på en smal och fin skogsväg följde vi åkerkanten till entrén till skogen. Joachim Tiefensee passade då på att berätta att vi hade passerat inte mindre än fyra fina grindstolpar gjorda av sten under denna första del av vandringen. Jag hade bara sett två.

Skogen vi vandrade igenom var mycket starkt angripen av granbarksborren.



Vi fortsatte tålmodigt över stock och sten får att komma fram till målet, det vill säga 11-kaffet och själva Pukberget. Efter starten från parkeringen tog många av sig regnkläderna för solen tittade nästan fram.



Strax innan vi kom fram till Pukberget fick vi oss till livs allt som har hänt och troligen har hänt vid berget i gamla dagar. Emil Ek hittade dock på 1930-talet en offergåva i en av grottorna som påvisar att grottorna användes redan på bronsåldern. Den fina spjutspetsen och den hästtand han hittade renderade hela 50 kronor från Riksantikvarieämbetet och en kopia av spjutspetsen i ersättning för fynden, troligen en bra summa på den tiden.

Många blev nog lite tagna av bergsformationerna och en del klättrade självmant upp för att besöka grottorna redan innan det var dags för lite skaffning från ryggorna.



BONDEPRAKTIKAN

SEPTEMBER MÅNAD

Nu skall bonden sitt korn uttröska,
Och fiskaren fångar sillen den fårska,
Svinefläsk jag gerna äta må,
Desslikes fåremjolk och getmjolk också.

WAKTA DIG FÖR WARMT BAD, 14/9 - 14/10 ÄRO
GODT ATT WANDRA, SKÄRA HÅR AF, GÖRA
BRÖLLOP, ATT FÖRA SIG I NYA KLÄDER OCH
SÅ OCH PLANTERA.

ETT BARN FÖTT I DENNA TID BLIFWER EN
SANTÄRDIG MENNISKA UTAN FALSKHET,
OCH BLIFWER DOCK UNDERLIG FÄR EN TJOCK
NÄSA, STORA ÖGONBRYNER OCH STORA
SKULDOR. OM HAN LEWER I 44 ÅR SÅ
LETWER HAN TILL 75 ÅR.

Efter en välbehövlig paus återstod enbart återtaget till våra bilar och alla blev uppmanade att fortsätt grusvägen mot Hammarby och sedan till Nysätra kyrka för att ta sig till Landsberga för lite eftermiddagsfika eller andra inköp.

Helena fick en stor applåd för sin medverkan under dagens vandring innan vi skiljdes åt.

Det är alltid lika intressant att ta del av Landsbergas "svarta tavla" om vad bondepraktikan har att förtälja om den månad vi lever i just nu.

Vi ser fram emot vår nästa utflykt i Grillbytrakten under oktober. Hoppas ni alla hänger med!

Elisabeth Andersson och Kent Magnusson